
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - SERVIZI CULTURALI 

 

Determinazione n. 141 

 

 

OGGETTO: Affidamento stampa depliant mensili delle iniziative cittadine alla Ditta Tipografia 
Saviglianese (periodo gennaio/dicembre 2020) - CIG Z932B0D797 - (€ 2.184,00 - 
cap. 926 bilancio 2020). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso che: 
 
 con delibera del Consiglio Comunale n° 70 del 20.12.2018 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 2018/2022 ed alla sezione 
operativa 2019/2021; 

 

 con delibera del Consiglio Comunale n° 71 del 20.12.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2019/2021, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 
aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica – D.L. n° 112/2008 convertito in L. 
133/2008 – art. 174 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 – D.Lgs. 23/06/2001 n° 118; 

 

 con Decreto Sindacale n° 11 del 26/07/2019 il dott. Lodovico Buscatti è stato incaricato per la posizione 
organizzativa relativa alla responsabilità dell’Ufficio Staff denominato “Centrale Unica di Committenza” e 
dei seguenti servizi: Museo Civico, Archivio Storico, Biblioteca Civica e gestione Fondi Storici, Cultura, 
Sport e Turismo; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n° 4 del 14.01.2019 è stato approvato il P.E.G. 2019; 
 

 è intenzione dell’Assessorato alla Cultura e Turismo continuare a realizzare il pieghevole mensile 
delle manifestazioni e degli eventi in programma a Savigliano; 

 

 si ritiene pertanto necessario procedere all’affidamento della fornitura della stampa del  materiale in 
interesse, con incarico a ditta specializzata; 

 

 con lettera prot. n° 34895 in data 27.11.2019 è stato richiesto preventivo alle seguenti ditte: 
 

 FOTOCOMPOSIZIONE SANTAROSA   - Piazza Santa Rosa n°  21 - SAVIGLIANO 
 TIPOGRAFIA SAVIGLIANESE    - Via Torre de’ Cavalli n° 9 - SAVIGLIANO 
 FOTOINCISA EFFEGI di Ferracin Guido   - Via SNOS n°  10  - SAVIGLIANO 
 INTERGRAF di Testa Alessandro    - Via Beggiami n° 30  - SAVIGLIANO 
 L’ARTISTICA SAVIGLIANO   - Via Togliatti, 44  - SAVIGLIANO 

 

 entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, e precisamente le ore 12.00 di venerdì 06 
dicembre 2019,  sono pervenuti i seguenti preventivi: 

 

“INTERGRAF DI TESTA ALESSANDRO”  – VIA BEGGIAMI, 30 – 12038 SAVIGLIANO  



  (Prot. n° 35242 del 02.12.2019): 
 

   importo complessivo offerta:  € 2.196,00 compresa I.V.A. (€ 183,00 mensili) 
 
“L’ARTISTICA SAVIGLIANO SRL”  - VIA TOGLIATTI, 44 –  12038 SAVIGLIANO  

  (Prot. n° 35742 del 05.12.2019): 
 

   importo complessivo offerta:  € 5.124,00 compresa I.V.A. (€ 427,00 mensili) 
 
 “FOTOCOMPOSIZIONE SANTAROSA  S.N.C.” –  P.ZZA SANTAROSA, 21– 12038 SAVIGLIANO  

 (Prot. n° 35814 del 06.12.2019):  
 

  importo complessivo offerta:  € 2.268,00 compresa I.V.A. (€ 189,00 mensili) 
  

“TIPOGRAFIA SAVIGLIANESE”  - VIA TORRE DE’  CAVALLI, 9 – 12038 SAVIGLIANO  

  (Prot. n° 35869 del 06.12.2019): 
 

   importo complessivo offerta:  € 2.184,00 compresa I.V.A. (€ 182,00 mensili) 
 

 si ravvisa, pertanto, la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura alla ditta TIPOGRAFIA 

SAVIGLIANESE snc - con sede in Savigliano – Via Torre de Cavalli n. 9 – per una spesa complessiva 
di  €  2.184,00 compresa I.V.A. (€ 182,00 compresa IVA mensili); 

 

 richiamato l’art. 36 – comma 2 - del D. Lgs. n° 50/2016 che regola l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

 ai sensi dell'art. 3,  comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con Legge n° 217/2010, 
l'affidatario si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge ed il 
presente affidamento potrà essere risolto secondo quanto previsto dal comma 9/bis dello stesso 
art. 3. per quanto qui non indicato si applicano le altre disposizioni del citato art. 3 e la normativa 
vigente in materia; 

 

 la CONSIP S.p.A. non offre, al momento, la possibilità di acquisire il servizio in oggetto;   
 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e D.Lgs. n° 118/2011;  
 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare – ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016 -  alla ditta TIPOGRAFIA SAVIGLIANESE snc 

- con sede in Savigliano, Via Torre de Cavalli n. 9 –  la stampa dei pieghevoli mensili riportanti le 
iniziative cittadine (12 mesi da  gennaio a dicembre 2020), per una spesa complessiva di € 
2.184,00 compresa I.V.A.; 

 
2. di imputare la relativa spesa di € 2.184,00 su apposito capitolo del bilancio 2020, come segue: 
 

€ 2.184,00 cap. 926 Spese di promozione turistica 
Missione 07 Turismo   
Programma  01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 
Titolo  1 Spese correnti 
Macro 103 Acquisto di beni e servizi 
Piano 
finanziario 

V U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a 
manifestazioni e convegni 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del D.Lgs. n° 

267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli 
adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità è prevista nel corso dell’anno 2020; 
 

 
 



 

Savigliano, lì 09 dicembre 2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LODOVICO BUSCATTI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


